
2020 年 4 月 6 日 

買受人様各位                         

                                京都生花株式会社 

                       代表取締役社長 近藤和博                          

 

 コロナウィルス対策におけるご協力について（お願い）  

 

拝啓 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶びを申し上げます。 

さて、皆様もご存じの様にコロナウィルスが全世界で猛威を奮っております。当市場としましても、厚生 

労働省指導要綱に基づき、下記に記載しております様なコロナウィルス対策を実施して参りました。 

然しながら、本日の報道では七都道府県（京都府は対象から外れる見通し）に緊急事態宣言が発令される 

見通しとなっており、新たな対応が必要になって参りました。  

当市場は生鮮品を取り扱う関係にて、現場セリは緊急事態宣言発令に関わらず実施いたしますが、買受人 

様のセリ参加にあたりましては、体調が優れない場合にはご来場をお控え頂き、「在宅セリ」でのご参加を 

ご検討頂けます様にお願い申し上げます。 

また、ネット会員様で無い買受人様向けにも「在宅セリ」の無償利用を実施いたしますので、下記に記載 

する説明動画をご確認のうえ、ご利用頂けます様にお願い申し上げます。 

ご不便をお掛けいたしますが、窮状をご理解頂き、何卒ご協力をお願い申し上げます。 

敬具  

 

記 

 

１．既存実施事項：2020 年 2月 28 日（金）～ 

  １）厚生労働省指導要綱：除菌用アルコール設置、定期換気、手洗い啓発文書掲示 

  ２）当市場独自対策：オゾンウィルス除去装置設置（オークションルーム、受付、事務所） 

 

２．新たな実施事項：2020 年 4月 7日（火）～ 

 １）体調不良時の在宅セリでのご参加のお願い 

２）ネット非会員様への在宅セリ機能の開放（Ｗｅｂ販売機能は含まれておりません） 

★「在宅セリ」利用方法を動画にて説明しております。パソコン、スマホ等より、ご確認下さい。 

     ＊ご不明な点がございましたら、情報システム課 八田、下内迄お問合せをお願い申し上げます。 

 

３．買受人様へのお願い（京都府に緊急事態宣言がされる可能性を考慮） 

 １）体調不良時には、在宅セリでのご参加（体調不良の目安は厚生労働省ＨＰをご参照ください） 

 ２）来場時のマスク着用のご協力（上記“１．２）”の場所以外を想定して） 

 ３）現場セリ参加時に、間隔を空けての着席のご協力 

 

以上  


